
Załącznik Nr 3 do WPF na lata 2015-2030

UZASADNIENIE

Założenia przyjętych danych.

Główne założenia danych znajdujących się w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta

Słupska zawarte są w Uchwale Nr V/35/15 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 28 stycznia

2015 roku. Należą do nich m.in.:

 wzrost wpływów podatków i opłat lokalnych o wzrost powierzchni do opodatkowania

w związku z terenami inwestycyjnymi oraz nabytymi nieruchomościami,

 wzrost subwencji ogólnej o wskaźnik PKB,

 realizacja polityki regulacji stawek czynszów o 10% oraz zmiany stawek najmów i

dzierżaw,

 wzrost  dochodów  z  tytułu  dotacji  i  środków  przeznaczonych  na  cele  bieżące

o wskaźnik inflacji,

 występująca  nadwyżka  budżetowa  zostanie  przeznaczona  na  spłatę  wcześniej

zaciągniętych zobowiązań,

 podatek dochodowy od osób fizycznych i od osób prawnych przyjęto wzrost 100%

prognozowanego PKB.

 zmiana przychodów i rozchodów w 2015 roku wynika ze zmian ujętych w projektach

uchwał w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2015 rok,

 kwota długu w poszczególnych latach została dostosowana do wysokości przychodów

i rozchodów w latach 2015-2029.

Zmiany dokonywane w przedsięwzięciach:

1. Wprowadza się  projekt  pn. „Praktyki zagraniczne szansą podniesienia kwalifikacji

zawodowych i  zatrudnienia”. Celem projektu  jest  zdobycie  praktycznego  doświadczenia

zawodowego za granicą przez uczniów Zespołu Szkół  Mechanicznych  i  Logistycznych  w

Słupsku o specjalności technik mechanik samochodowy. Praktyki zagraniczne odbędą się w

renomowanym  niemieckim  centrum  szkolenia  i  współpracujących  z  nim  warsztatach

samochodowych  w  połączeniu  z  wizytami  technicznymi  w  centrach  znanych  koncernów

samochodowych.  Udział  w  projekcie  daje  uczestnikom  szansę  podwyższenia  ich

specjalistycznych, technicznych kwalifikacji zawodowych oraz umiejętności językowych.  Na
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staż wysłanych zostanie 30 uczniów szkoły o specjalności technik samochodowy na okres 3

tygodni. Całość podzielona zostanie na dwie 15 - osobowe grupy. Każda z grup realizować

będzie taki sam, dopasowany do potrzeb danej specjalności program praktyki/stażu,  ale w

odrębnych terminach.  Program dla każdej  grupy uwzględniał  będzie,  oprócz praktycznych

aspektów nauki zawodu, również informacje o niemieckiej organizacji pracy oraz wiadomości

z  zakresu  nowoczesnych  technologii  stosowanych  w  Niemczech  w  danej  dziedzinie

zawodowej. 

W  ramach  realizowanej  praktyki,  uczestnicy  projektu  zdobywać  będą  praktyczne

doświadczenia  zawodowe podczas  pracy  nad konstrukcją  pojazdu  ekologicznego  e-buggy

napędzanego energią elektryczną.  Okres realizacji  projektu 15.12.2014 – 14.12.2015 roku.

Wartość projektu to 240.948,- zł.

W 2015 roku środki zostaną przeznaczone na: 

 umowy zlecenia wraz z pochodnymi za przeprowadzenie szkoleń przygotowawczych

(kulturowe,  psychologiczne,  z  zakresu  bezpieczeństwa  w  Niemczech,  nowe

technologie w procesie produkcji) grup uczniowskich przed planowanymi wyjazdami

oraz umowa zlecenia na obsługę księgową projektu,

 zakupy materiałów biurowych, 

 zakup  usług  (wyżywienie,  zakwaterowanie  oraz  przejazdy  uczniów  na  miejsce

odbywania praktyk w Niemczech, koszty wizyty przygotowawczej przed wyjazdem

uczniów, koszty reklam i ogłoszeń związanych z realizacją projektu),

 ubezpieczenie młodzieży w czasie podróży i w trakcie odbywania praktyk,

 wydatki opiekunów grup uczniowskich na terenie Niemiec.

2. Wprowadza się  projekt pn. „Praktyki zagraniczne uczniów ZSEiT”.

Projekt "Praktyki zagraniczne uczniów ZSEiT" skierowany jest do uczniów Zespołu Szkół

Ekonomicznych i Technicznych w Słupsku kształcących się w klasach trzecich technikum w

zawodach  technik  ekonomista,  technik  handlowiec  i  technik  cyfrowych  procesów

graficznych.  Projekt  umożliwi  uczniom odbycie  w Plymouth  w Wielkiej  Brytanii  oraz  w

Berlinie  obowiązkowej  praktyki  zawodowej  w  wymiarze  trzech  tygodni,  wynikającej  z

programu nauczania. Do firm brytyjskich skierowani zostaną uczniowie kontynuujący naukę

języka  angielskiego  w  stopniu  zaawansowanym,  a  do  firm  niemieckich  odpowiednio

uczniowie  z  zaawansowaną  znajomością  języka  niemieckiego.  Praktyka  będzie  miała

charakter innowacyjny, ponieważ uczniowie będą mieli okazję nie tylko ćwiczyć i osłuchać
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się  na  żywo  z  językiem  obcym  branżowym,  ale  również  zapoznać  się  z  innymi,

nowocześniejszymi technologiami pracy i nowymi rozwiązaniami w nowoczesnych firmach

angielskich i niemieckich. 

Cele szczegółowe projektu:

 wspieranie  uczestników  projektu  w  zdobywaniu  i  wykorzystywaniu  wiedzy  i

umiejętności oraz nabywaniu doświadczeń w nowym środowisku zawodowym,

 rozwój  osobisty  uczestników  praktyk,  rozwinięcie  kreatywności  i  odwagi  w

podejmowaniu nowych wyzwań,

 umożliwienie uczestnikom poznania środowiska zawodowego, organizacji  i  kultury

pracy w innym kraju,

 kształtowanie  wiary  we  własne  możliwości,  otwartości  działań  i  umiejętności

komunikacyjnych,

 budowanie  zdolności  adaptacyjnych  w  nowym  środowisku  pracy  i  w  nowym

otoczeniu społecznym,

 uwrażliwienie na różnice mentalne i kulturowe.

Okres realizacji projektu to 31.122014 – 30.12.2016. Wartość projektu to kwota 686.095,- zł,

z czego w 2015 roku wydatkowane zostanie 342.950,-zł a w 2016 roku 343.145,-zł. 

W 2015  roku środki  zostaną  przeznaczone  na  wyjazd  35 uczniów oraz  4  opiekunów na

praktyki  do  Plymouth  w  Wielkiej  Brytanii  oraz  do  Berlina,  wydatki  związane  z

przeprowadzeniem  zajęć  z  przygotowania  kulturowo  –  językowego  oraz  na  reklamę  i

zarządzanie projektem
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